

भारतीय सर्वेक्षण विभाग SURVEY OF INDIA



फोन / Phone: 27201181(EPABX). 27200430

टेलि -फैक्स / Tele-Fax: 27200430 ई-मेल/ E-mail: <u>gisrs.soi@gov.in</u>



भौगोलिक सूचना पद्धित और सुदूर संवेदन निदेशालय GIS & REMOTE SENSING DIRECTORATE उप्पल, हैदराबाद -500 039(टि.एस) UPPAL, HYDERABAD - 500 039 (TS)

I) सरकारी कामकाज को मूल रूप से हिन्दी में कार्य करने के लिए प्रोत्साहन योजना / INCENTIVE SCHEME FOR DOING ORIGINAL OFFICIAL WORK IN HINDI:

गृह मंत्राालय, राजभाषा विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या-11/12013/3/87-रा.भा. (क-2) दिनांक 16-02-1988 व कार्यालय ज्ञापन संख्या- 12013/01/2011- रा.भा. (निति) दिनांक 14-09-2016 के मार्गदर्शन के अनुसार इस कार्यालय द्वारा गठित मूल्यांकन समिति की रिपोर्ट की सिफारिश के अनुसार निम्नलिखित कर्मचारियों को सरकारी कामकाज को मूलत: वर्ष 2023-2024 के लिए हिन्दी में कार्य करने हेतु उनके नाम के समक्ष दर्शाई गई राशि का नकद पुरस्कार स्वीकृत किया गया।

In accordance with Govt. of India, Ministry of Home affairs, Rajbhasha Vibag O.M. No.11/12013/3/87-O.L./A-2, dated 16-02-1988 and O.M. No. 12013/01/2011-O.L. (Policy), dated 14-09-2016, the following officials have been sanctioned cash awards for doing original work in Hindi in the year 2023-24 as per the recommendations of the evaluation committee constituted by this office for grant of incentive.

Sl. No.	Name and Designation	I/II/III prize	Amount
1.	Shri Arun Kumar T.S.,	I Prize	Rs. 5000/-
	Officer Surveyor		
2.	Shri M.Lakshamana Kumar,	II Prize	Rs. 3000/-
	Office Superintendent		
3.	Shri Devarajgattu Nagateja,	III Prize	Rs. 2000/-
	UDC		

II) चरित्र और पूर्ववृत्त का सत्यापन/VERIFICATION OF CHARACTER AND ANTECEDENTS:

इस निदेशालय में उनकी प्रारंभिक नियुक्ति पर कर्मचारी चयन आयोग (एसआर) द्वारा प्रायोजित श्री पंडिता रवि किरण पुत्र श्री पंडिता मोसेस, अवर श्रेणी लिपिक के संबंध में चरित्र और पूर्ववृत्त का सत्यापन किया गया है और जिला कलेक्टर, पश्चिम गोदावरी जिला, आंध्र प्रदेश पत्र Roc. संख्या E-1926189/2024/JA/(Magl) दिनांक 23.01.2024 द्वारा प्राप्त रिपोर्ट के माध्यम से कुछ भी प्रतिकूल सूचित नहीं किया गया है।

Upon his initial appointment in this Directorate, the Verification of character and antecedents, in respect of Shri Pandita Ravi Kiran S/o Shri Pandita Moses, Lower Division Clerk, sponsored by Staff Selection Commission (SR), has been done and nothing adverse has been communicated vide the report received from District Collector, West Godavari District, Andhra Pradesh vide letter Roc. No. E-1926189/2024/JA/(Magl) dated 23.01.2024.

III) अस्थायी सेवा की निरंतरता /CONTINUANCE OF TEMPORARY SERVICE :-

विज्ञान एंव प्रौधोगिकी विभाग के पत्र संख्या 23-28/69-Sur दिनांक 10-05-1973 (भारत के महासर्वेक्षक के पृष्ठाकंन सं. आर-18247/1442 दिनांक 21-05-1973 के अधीन प्राप्त) में प्रत्यायोजित शक्ति के तहत इस निदेशालय से संबंधित ग्रुप सी (पूर्ववर्ती ग्रप डी सहित) को आगामी एक वर्ष की अविध दिनांक 01-03-2022 से 28-02-2023 तक अस्थायी सेवाओं की निरंतरता की स्वीकृति दी जाती है ।

In terms of the power delegated vide the Department of Science & Technology letter No.23-28/69-Sur dated 10-05-1973 (received under SGO's endorsement No.R-18247/1442, dated 21-05-1973) sanction is hereby accorded for the continuance of the temporary services in respect of the under mentioned Group 'C' (including erstwhile Group 'D') of this Directorate for a further period of one year with effect from 01-03-2024 to 28-02-2025.

पदनाम / Designation	पद (पदों) की संख्या/	वेतन मेट्रिक्स में वेतन स्तर /
	No. of Post(s)	Pay Level in the Pay Matrix
प्रवर श्रेणी लिपिक /	01 (One)	Level 4
Upper Division Clerk		
अवर श्रेणी लिपिक /	01 (One)	Level 2
Lower Division Clerk		
प्रशिक्षु / एम.टी.एस. /	04 (One)	Level 1
Trainee / MTS		

इस निदेशालय में आगामी एक वर्ष की अवधि दिनांक 01-03-2024 से 28-02-2025 तक उपरोक्त अस्थायी पदों में बनाए रखने वाले कार्मिकों का ब्यौरा निम्नानुसार है ।

The extension of employment of the personnel of this Directorate, against the Temporary posts mentioned above, for a period of one year from 01-03-2024 to 28-02-2025 are furnished below:

क्रम सं0/ Sl No.	नाम / Name	
प्रवर श्रेणी लिपिक / Upper Division Clerk		
1	Shri Devarajgattu Nagateja	
अवर श्रेणी लिपिक / Lower Division Clerk		
1	Shri Pandita Ravi Kiran	
प्रशिक्षु / एम.टी.एस. / Trainee / MTS		
1	Kum. Dalia Kumari	
2	Smt. B.R. Sukanya	
3	Smt. D.Sujatha	
4	Shri Rakesh Ranjan	

IV) सेवा निवृति / RETIREMENT :-

Shri P.Murali, Surveyor proceeded on Superannuation Retirement on 31.01.2024(A/N).

निदेशक

वितरण / DISTRIBUTION:

भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून ।

2. अपर महासर्वेक्षक, GRF and Geo-Spatial Data Exchange Division (erstwhile विशिष्ट क्षेत्र),देहरादून।

अपर महासर्वेक्षक, राष्ट्रीय भू-सूचना विज्ञान एंव प्रौधोगिकी संस्थान, हैदराबाद ।निदेशक, आन्ध्र प्रदेश एंव तेलंगाना भू०स्था०ऑ०केर्न्द्र, हैदराबाद ।

वेबसाइट मैनेजमेन्ट सिस्टम, महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून को विभागीय वेबसाइट में अपलोड करने हेतु ।
क्षेत्रीय वेतन एंव लेखा अधिकारी, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, हैदराबाद ।

6. क्षेत्रीय वेतन एंव लेखा अधिकारी, भारतीय7. आहरण अनुभाग / विरष्ठ अनुवाद अधिकारी।